2

Дело № 5-45/7/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

16 февраля 2017 года               					 г. Севастополь

Мировой судья Гагаринского судебного района города Севастополя судебного участка № 7 Балюкова Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя по адресу: г. Севастополь, ул. Правды, д. 10, дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Гагаринскому району города Севастополя, в отношении
Ульченко О.А., (дата рождения), уроженца (место рождения), гражданина РФ,  (образование), (семейное положение), (сведения о трудоустройстве),  зарегистрированного по адресу: (адрес), фактически проживающего по адресу: (адрес), ранее к административной ответственности не привлекался,
по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Ульченко О.А., (дата) года в (время), (место правонарушения), осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляя торговлю яблоками.
В судебное заседание Ульченко О.А. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежаще, ходатайство об отложении рассмотрения дела в суд не подавал, при составлении протокола об административном правонарушении с протоколом согласился, вину признал, в связи с чем, согласно ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Кроме признания вины при ознакомлении с протоколом, вина Ульченко О.А. в совершении указанного правонарушения подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом от (дата) об административном правонарушении (номер), составленным уполномоченным лицом о совершении Ульченко О.А. указанного административного правонарушения; письменным объяснением Ульченко О.А., согласно которых он осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя – торговал систематически яблоками; рапортом УУПУИМ и ПДНУМВД России по г. Севастополю (ФИО)   о выявленном административном правонарушении.
Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины Ульченко О.А. и квалифицирует его действия по действия по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Обстоятельств, отягчающих или смягчающих административную ответственность Ульченко О.А. не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, данные о личности Ульченко О.А., степень его вины, прихожу к выводу о возможности назначения ему административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВИЛ:

Ульченко О.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф подлежит уплате в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ, на следующие реквизиты: получатель платежа – УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю); ИНН 7706808307; код ОКТМО 67000000; р/с 40101810167110000001 в Отделении  по г. Севастополь; БИК 046711001; КПП 920401001; КБК 18811690020026000140; назначение платежа: административный штраф.
Разъяснить Ульченко О.А., что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях РФ влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 7 по ул.Правды , 10 в г.Севастополе.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью Гагаринского судебного района города Севастополя судебного участка № 7 в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья						          Е.Г.Балюкова